
 

KÖRNYEZETVÉDELMI, TERMÉSZETVÉDELMI ÉS HULLADÉKGAZDÁLKODÁSI FŐOSZTÁLY 
KÖRNYEZETVÉDELMI ÉS TERMÉSZETVÉDELMI OSZTÁLY 

8900 Zalaegerszeg, Mártírok u. 35-39., Telefon: (36-92) 795-065 

E-mail: zoldhatosag@zala.gov.hu, KRID: 542391755, Honlap: www.kormanyhivatalok.hu 
 

 

Ügyiratszám: ZA/KTO/01773-3/2025. Tárgy: Határozat közhírré tétele 

Ügyintéző: Németh Péter  

dr. Égető Nikoletta 

Hiv. szám: - 

Telefon: 92/795-643 

92/795-065 

Melléklet: - 

 

 

 

KÖZLEMÉNY 

„a ZA/KTO/01773-3/2025. számú határozat közhírré tétele” 

 

Az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (a továbbiakban: Ákr.) 89. § (1)-

(2) bekezdése alapján közhírré teszem, hogy a Zala Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, 

Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály Környezetvédelmi és Természetvédelmi 

Osztálya a ZA/KTO/01773-3/2025. számú határozatával „A Rheinmetall Hungary Zrt. 8900 

Zalaegerszeg, Rheinmetall út 1. szám alatti telephelyére tervezett 4 db helyhez kötött légszennyező 

pontforrás létesítési engedélyezési eljárása” tárgyú ügyben az alábbi döntést hozta: 

 

A Rheinmetall Hungary Zrt. (8900 Zalaegerszeg, Rheinmetall út 1., KÜJ szám: 103938620) az 

ugyanezen szám alatti telephelyére (KTJ száma: 103026191) tervezett, helyhez kötött P12, P13, P14 

és P15 jelű légszennyező pontforrások létesítését az alábbiak szerint 

 

engedélyezem. 

 

I. 

A telephelyen tervezett új légszennyező pontforrás paraméterei: 

 

4. sz. technológia: Kipufogógáz elszívás  

Pontforrás 

megnevezése 
Kapcsolódó berendezések 

Kibocsátási 

magasság 

(m) 

Kilépési 

kereszt-

metszet 

(m
2
) 



 2 

P12 Kipufogógáz 

elszívó - Tréning 
Kipufogógáz elszívó ventilátor 8 500 m

3
/h 13 0,1256 

P13 Kipufogógáz 

elszívó - Szerviz 
Kipufogógáz elszívó ventilátor 15 000 m

3
/h 13 0,19625 

P14 Kipufogógáz 

elszívó - RENK  

Közvetlenül a tesztelendő motor lesz 

hermetikusan csatlakoztatva  
19 0,19625 

P15 Kipufogógáz 

elszívó - IBN 
Kipufogógáz elszívó ventilátor 15 000 m

3
/h  9,5 0,19625 

 

A pontforrásokon távozó légszennyező anyagok technológiai kibocsátási határértékei a 

levegőterheltségi szint határértékeiről és a helyhez kötött légszennyező pontforrások kibocsátási 

határértékeiről szóló 4/2011. (I. 14.) VM rendelet (a továbbiakban: VM rendelet) 5. §-a és 7. számú 

melléklet 2.53.1. pontja alapján (dízel üzemű motor esetén) a következők: 

Légszennyező anyag 
Kibocsátási határérték 

[mg/m
3
] 

NO2 1000 

CO  1000 

 

A pontforráson távozó légszennyező anyagok technológiai kibocsátási határértékei a VM rendelet 5. 

§-a és 6. számú melléklet 2.1.1. pontja (O és C osztály) alapján a következők: 

Légszennyező anyag 
Légszennyező anyag tömegárama 

[kg/h] 

Kibocsátási határérték 

[mg/m
3
] 

Szilárd anyag  
0,5-ig 150 

0,5-nél nagyobb 50 

Sn és vegyületei Sn-ként 0,025 vagy ennél nagyobb 5,0 

 

1. A táblázatokban a kibocsátási határértékek száraz, 273 K hőmérsékletű, 101,3 kPa nyomású 

véggázra vonatkoznak. 

2. A pontforrás kialakítását követően, a próbaüzem során a feladatai szerinti akkreditálással 

rendelkező szervezet által elvégzett emisszió méréssel kell meghatározni a pontforráson 

kibocsátott légszennyező anyagok tényleges mennyiségét. 

3. A próbaüzem megkezdésének időpontját írásban be kell jelenteni osztályomra.  

A próbaüzem 1-6 hónap időtartamú lehet. 



 3 

4. A pontforrások mérési jegyzőkönyvének birtokában be kell nyújtani a légszennyező 

pontforrásokra vonatkozóan levegőtisztaság-védelmi engedélykérelmet, valamint LAL 

levegőtisztaság-védelmi alapbejelentő lapot. Az adatszolgáltatás elektronikus úton teljesítendő. 

5. A pontforrások üzemeltetése csak végleges működési engedélyhatározat birtokában kezdhető 

meg. 

 

II. 

Engedélyem 2027. április 30. napjáig érvényes. 

 

III. 

Határozatom ellen közigazgatási úton további jogorvoslatnak helye nincs. Döntésem a közléssel – 

közhírré tétel útján értesítettek esetén Hatóságom hirdetőtábláján történt kifüggesztés követő 15. 

napon – véglegessé válik, annak bírósági felülvizsgálatát jogszabálysértésre való hivatkozással a 

közléstől számított harminc napon belül a Veszprémi Törvényszékhez (8200 Veszprém, Vár u. 19.) 

címzett, de a Zala Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 

Hulladékgazdálkodási Főosztály Környezetvédelmi és Természetvédelmi Osztályához (8900 

Zalaegerszeg, Mártírok útja 35-39.) 4 példányban írásban, vagy elektronikus kapcsolattartásra 

kötelezett esetén elektronikus úton benyújtott keresettel lehet kérni.  

A jogi képviselővel eljáró fél, valamint a belföldi székhellyel rendelkező gazdálkodó szervezet az 

űrlapbenyújtás támogatási szolgáltatás igénybevételével köteles benyújtani a keresetlevelet az 

elsőfokú közigazgatási határozatot hozó szervnél (https://e-kormányablak.kh.gov.hu). 

A keresetlevél benyújtásának a határozat hatályosulására nincs halasztó hatálya, azonban a 

keresetlevélben a megvalósításának megtiltása kérhető. A bíróság a pert tárgyaláson kívül bírálja el, a 

felek bármelyikének kérelmére, vagy ha szükségesnek tartja tárgyalást tart.  

A levegőtisztaság-védelmi létesítési engedélyezési eljárás 128 000,- Ft összegű igazgatási 

szolgáltatási díja 2025. április 9-én megfizetésre került.  

  

Indokolás kivonata 

A Rheinmetall Hungary Zrt. (8900 Zalaegerszeg, Rheinmetall út 1., KÜJ szám: 103938620, a 

továbbiakban: Zrt.) az ugyanezen szám alatti telephelyére (KTJ száma: 103026191) 4 db új helyhez 

kötött légszennyező pontforrások (P12, P13, P14 és P15) kialakítását tervezi, melynek 

vonatkozásában létesítési engedély kérelmet nyújtott be osztályomhoz 2025.04.25. napján, mely 

alapján 2025.04.25-én osztályomnál közigazgatási hatósági eljárás indult. 

A telephelyen a Zrt. a katonai harci járművek gyártásával foglalkozik. A P1, P2, P3 és P4 jelű 1. 

számú „Gőz-, melegvíz ellátás” megnevezésű technológiához sorolt pontforrások működését 

osztályom a ZA/KTO/02683-5/2023. ügyiratszámú határozatával engedélyezte. A 2. számú „Festés-

ragasztás” technológiához tervezett P5, P6, P7, P8, P9 jelű pontforrások, valamint a 3. számú 

„Járműtisztítás” megnevezésű technológiához tervezett P10 és P11 jelű pontforrások létesítését 

osztályom a ZA/KTO/00804-2/2024. ügyiratszámú határozatával engedélyezte. 

A tervezett pontforrások a járművek járó motorjában keletkező kipufogógáz elszívását végzik el. 

https://e-kormányablak.kh.gov.hu/


 4 

A beérkezett engedélykérelmet és a mellékleteit megvizsgálva megállapítottam, hogy az előzetes 

számítások alapján a pontforrások légszennyező anyag kibocsátása megfelel a vonatkozó 

levegőtisztaság-védelmi előírásoknak.  

Fentiekre tekintettel a létesítési engedély kiadásáról döntöttem a rendelkező részben foglaltak 

betartása mellett.  

A légszennyezési kibocsátási határérték megállapítása a levegő védelméről szóló 306/2010. (XII. 23.) 

Korm. rendelet (a továbbiakban: Kormányrendelet) 22. § (2) bekezdés c) pontja, a VM rendelet 6. 

számú melléklet 2.1.1. (O és C-osztály), illetve 7. számú melléklet 2.53.1. pontja alapján történt. 

A próbaüzemet a Kormányrendelet 23. § (4) bekezdése, a mérési kötelezettséget a 23. § (6) 

bekezdése alapján írtam elő.  

Az adatszolgáltatási kötelezettség jogalapja a Kormányrendelet 31. §-a és 32. §-a.  

A levegőtisztaság-védelmi engedélykérelem benyújtási kötelezettsége a Kormányrendelet 25. § (1) 

bekezdésén alapul, az engedélykérelem tartalmi követelményeit a Kormányrendelet 5. melléklete 

tartalmazza.  

Határozatomat a Kormányrendelet 5. § (1) bekezdése, 22. § (1), valamint 25. § (5) bekezdése, illetve 

hivatkozott jogszabályhelyek alapján került kiadásra.  

A zalaegerszegi északi ipari park fejlesztések megvalósítására irányuló beruházás az egyes 

gazdaságfejlesztési célú és munkahelyteremtő beruházásokkal összefüggő közigazgatási hatósági 

ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról, valamint egyes 

nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításról szóló kormányrendeletek 

módosításáról szóló 141/2018. (VII. 27.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 141/2018. Korm. rendelet) 

alapján nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű ügynek minősül. A 141/2018. Korm. 

rendelet 4. § (1) bekezdése alapján a döntés az eljárás megindításától számított tizenöt napon belül 

került kiadásra.  

 

Tájékoztatom az érintetteket, hogy a közlemény megtekinthető a hatóságom honlapján 

(www.kormanyhivatalok.hu/kormanyhivatalok/zala), illetve a Zala Vármegyei Kormányhivatal 

Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály Környezetvédelmi és 

Természetvédelmi Osztály (8900 Zalaegerszeg, Mártírok útja 35-39.) hivatalos helyiségében, 

ügyfélfogadási időben. 

Hatóságom ügyfélfogadási helye: 8900 Zalaegerszeg, Mártírok útja 35-39. II. emelet  

Hatóságom ügyfélfogadási ideje: 

 Hétfő: 10:00 – 12:00; 13:00 – 15:00 

 Szerda, csütörtök: 8:00 – 12:00, 13:00 – 15:00 

 Péntek: 8:00 – 11:30 

 

Zalaegerszeg, 2025. május 05. 

 

 

http://www.kormanyhivatalok.hu/kormanyhivatalok/zala


 5 

Zala Vármegyei Kormányhivatal 

Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 

Hulladékgazdálkodási Főosztály 

Környezetvédelmi és Természetvédelmi Osztály 

-  Zalaegerszeg - 

 

 

A közlemény honlapon történő elhelyezésének napja: 2025. május 06. 

A közlemény levételének napja: 2025. június 30. 

 


